Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

Pichler, Vitus

Ingolstadii, 1734

Quæstio II. An Dorothea suum consequi possit Legatum, etsi nunquam
contrahat Matrimonium, vel ingrediatur Religionem?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62204)

tur, & profiteantur se sequi Apostolicæ seu Pontificiæ Sedis sententiam; posterius autem aboleri potuit, & abolutum fuit ex causa necessitatis. Ex quo facile vides, quod latissima sit disparitas inter istas duas condiciones, si Religionem Catholicam amplexus fuerit Titius, lego ipsi 20. millia. & si Sectam Lutheranam amplexus fuerit Titius, lego ipsi 20. millia; prior enim est de re honesta, nullis Legibus improbata, altera est turpis, ab Imperij Legibus improbata. Si Confessionista seu Lutheranus rejectis novitatibus ad avitam Religionem Catholicam, à temporibus Apostolorum & ipsius Christi perdurationem, transit, amplectitur id, quod Communi Jure Casareo semper in Imperio concessum, ac nemini unquam prohibitum, atque facit sponte, ad quod de Jure & aliunde tenetur: si autem Catholicus relicta Religione avita & anti-

quissima transfret ad novitates Lutheranismi, amplectetur id, quod publicis Legibus reprobatum & prohibitum est, ac faceret, quod de Jure & aliunde tenetur omniere. Desinant igitur Lutherani cum Catholicis hac in re paritatem vel comparisonem instituire. Si in suis Judicijs negarent legati extraditionem, quod alicui Catholico relictum est sub conditione, si Confessionem Augustanam amplexus fuerit, si autem hanc conditionem non imple-ret, procederent viâ facti & per violentiam, non viâ Juris secundum Justitiam. Aliud dicendum, ut vidimus, de legato sub conditione Religionis Catholice amplectendæ relicto.

QUÆSTIO II.

An Dorothea suum consequi possit legatum, et si nunquam contrahat Matrimonium, vel ingrediatur Religionem?

Non

Non debet Dorotheæ legatum 600. florenorum, si nec nubat nec intret Religionem, suadetur 1. quia hoc legatum videtur esse legatum dotis, eò quòd testatrix disertam fecerit mentionem Matrimonij, & Religionis ingrediendæ, atque inde mota, ut provideat Dorotheæ de aliqua dote; cum Matrimonium tam spirituale quam carnale exigat dotem, & non facile seu ad hoc seu ad illud recipiatur non dotata; atqui legatum dotis secundum communem & veriolem sententiã habetur pro conditionali. Mantica de conject. ult. vol. lib. 11. tit. 21. n. 7. seqq. alique passim. Si autem legato adjiciatur conditio honesta, qualis est, si legataria nubat, vel ingrediatur Religionem, ut nemo facile diffitebitur, ea est implenda, aliàs amittitur legatum. l. 55. §. 1. ff. de condit. & demonstr. l. 71. §. 1. ff. de condit. & demonstr. l. 10. l. 135. §. 3. ff. de V. O. ergo amittitur, & non debetur. Dorotheæ hoc legatum, si nec nubat, nec proficatur Religionem. 2. Non aliud videtur habuisse motivum testatrix legandi Dorotheæ 600. florenos, dum expressit eos dandos esse tempore, quo contrahet Matrimonium, vel Religionem ingrediatur, quam hanc conditionem, si & quando Matrimonium contrahet, vel Religionem ingrediatur, aliàs non dandos, si neutrum feret, cur enim aliàs expressisset hoc tem-